АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27 февраля 2019 года № 99

г. Холм

Об утверждении перечня видов муниципального контроля в различных

сферах деятельности Администрации района, ответственных за
осуществление мероприятий по муниципальному контролю

В целях организации муниципального контроля в органах местного

самоуправления Холмского муниципального района, Администрация

Холмского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень видов муниципального контроля в различных

сферах деятельности Администрации района, ответственных за

осуществление мероприятий по муниципальному контролю.

2. Контроль, за исполнением настоящего постановления, возложить на

Первого заместителя Главы администрации муниципального района Т.А.

Прокофьеву.

3. Признать утратившими силу постановление Администрации

Холмского муниципального района:

от 30.05.2014№ 363 «Об организации работы по муниципальному

контролю в Холмском муниципальном районе»;

от 22.12.2015 № 767 «О внесении дополнений в постановление

Администрации района от 30.05.2014№ 363».

4. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании -

бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации

Холмского муниципального района в информационно -

телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель
Главы администрации
муниципального района

Т. А. Прокофьева

2

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации
района от 27.02.2019 № 98

Перечень

видов муниципального контроля в различных сферах деятельности
Администрации района, ответственных за осуществление мероприятий

по муниципальному контролю

№ Виды контроля Нормативный правовой акт,
устанавливающий полномочие органа

местного самоуправления

Структурное
подразделение,
исполняющее

муниципальную
функцию

1. Муниципальный
финансовый контроль

Ст. 269.2 Бюджетного Кодекса РФ от
31.07.1998 г. 145-ФЗ

Комитет финансов
Администрации района

2. Муниципальный
контроль за
сохранностью
автомобильных дорог
местного значения

Пункт 1.1, 1 части 1 ст.13
Федерального закона от 08.11.2007 №
257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и
о дорожной деятельности в
Российской Федерации и о внесении
изменений в отдельные
законодательные акты Российской
Федерации»

Отдел по вопросам
жизнеобеспечения и
строительства
Администрации района

3. Муниципальный
жилищный контроль

П. 9 части 1 ст. 14 Жилищного кодекса
РФ

Отдел по вопросам
жизнеобеспечения и
строительства
Администрации района

4. Контроль в сфере
закупок

Ст. 99 Федерального закона № 44 от
05.04.2013 «О контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и
муниципальных нужд»

Комитет финансов
Администрации района

5. Контроль в сфере
благоустройства

Пункт 17 части 2 ст. 45.1 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации
местного самоуправления Российской
Федерации

Отдел по вопросам
жизнеобеспечения и
строительства
Администрации района

6. Муниципальный
земельный  контроль

ст. 72 Земельного кодекса Российской
Федерации

Отдел по управлению
муниципальным
имуществом и
экономике
Администрации района